Actum est hoc III idus octobris, anno XXXVI regni Philipi regis.

S+num Deusdedit, qui hanc donationem fecit testibusque
subscriptis firmavi rogavit.

S+ Ermesindis vicecomitissae. S+ Mironi Guilelmi. S+ Bernardi
Berengarii. S+ /b Bertrandi Borrelli. Sig+num Bernardus Amadi.
Sig+num Petri Deusde, clerici.

S+ Berengarii clerici, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. L’última i és una j sobre una a.

1624

1095 octubre 30

Guillem Baró empenyora a Miró Balluví unes cases amb hort, llevat
de la que Miró ja té per Guillem en feu, situades al burg de la
ciutat de Barcelona, prop del Rec, a causa d’un deute de 5 unces
d’or de València, que retornarà la festivitat de Tots Sants de l’any
que ve.
ACB, perg. 1-2-1485. Original. Pergamí, 134 × 307 mm. El document presenta
un tall vertical de 70 mm a la part dreta. Al verso: “In Barchinona” (S. XI); “Num...
841” (S. XVII); “Mitja Escala, Arm. 3, n. 1485” (Caresmar); “1095” (F-B). Caplletra
“I” que ocupa 5 ratlles.

In nomine Domini. Ego Guilelmus Baroni impignorator sum
tibi Mironis Balloini. Manifestum est enim quia debitor sum tibi
uncias V auri Valencie de rrovalles, recipientes /2 sine engan. Prop-
terea impignoro tibi domibus meis cum solis et superpositis, cum
guttis et stillicidiis, hosteos atque ianuis, et orto cum arboribus,
exceptus ipsam man-/3sionem, quod tu iam tenes per me per tuum
fevum. Sunt autem hec domos et orto in burgo civitatis Barchinone,
prope ipso Rego. Advenit mihi per ienitorum meorum sive per ullas-
/4que voces. Terminantur autem a parte orientis in domos Arnallus
Gontarii et in curtello canonice Sancte Crucis, a meridie in domibus
prefate canonice, ab occiduo /5 in orto Sancti Petri, a circio in orto
Petrus Bernardi. Quantum iste affrontaciones includunt, sic
impignoro tibi: iam dicta hec omnia, ab integre, simul cum /6 exiis
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vel regressiis earum, exceptus prefatam mansionem, atque de meo
iure in tuum trado dominium et potestatem. Et inter tantum ego
teneam per tuum beneficium et tu per /7 tuum pignus. Et in die
quo erit festivitatem Omnium Sanctorum, de ista ad alia1 veniente,
sic faciam tibi rendere iam dictum debitum, quomodo superius
resonat, et tu /8 rendas mihi ista scriptura sine mora. Et si minime
fecero et tibi non persolvero, tunc abeas potestatem predicta hec
omnia, que tibi impignoro, apreendere, tenere, vin-/9dere, comutare
et omnia que volueris facere, ad tuum plenissimum proprium. Si vero
ego impignorator aut ullusque homo utriusque sexus qui contra hac
ista impignora-/10tione venero aut venerit pro inrumpendum sive
infringendum, nil valeat, sed componat tibi prefata hec omnia in
duplo cum omni sua melioratione. Et in antea ista /11 impignoratione
firma et stabilis permaneat modo vel omnique tempore.

Actum est hoc III kalendas novembris, anno XXXVI regni regis
Philippy.

/12 S2 S+ Guilelmi levite, qui hanc impignoratione feci et
firmavi3 atque testibus eam firmari rogavi.

/13 S+ Bonefilius Guilelmi. S+m Sancia femina. S+m Bernardus
Guilel. S+m Ramon.4

/14 S+ Iohannis presbiteri, qui hoc scripsit cum litteris rasis
et emendatis in linea VII, die et anno quo supra.

1. ad alia escrit sobre quelcom de raspat. 2. S seguida d’un espai en blanc
d’uns dinou caràcters, destinat a la signatura d’un testimoni. 3. Segueix una lletra
titllada indesxifrable. 4. Les signatures dels quatres testimonis, d’una mateixa persona,
no corresponen a l’escriptura de l’escrivà.

1625

1095 novembre 8

Testament de Ramon Guitard, jutge, en el qual nomena almoiners
seus Ponç, sagristà, Ramon, prepòsit, Esteve Adalbert i Ramon
Guillem i en què deixa a la Canònica de la Santa Creu i Santa
Eulàlia els seus alous, cases, terres i vinyes, situats als comtats
de Barcelona i Girona, a les parròquies de Santa Maria de Mataró,
Sant Andreu de Llavaneres, Sant Sadurní de la Roca, Santa
Eulàlia de Provençana, al lloc anomenat Espodolla, i dins de
les muralles de la ciutat de Barcelona, als Aladins, llevat de dos
masos i unes terres i vinyes a la parròquia de Santa Maria de
Mataró, que deixa al monestir de Sant Pere de les Puelles.
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ACB, LA.II, n. 434, f. 148c-149a. Rúbrica: “Testamentum Raimundi Guitardi, qui
dimisit Sedi alodia multa in civitate Fracta et cetera”. Exterior verso: “n. 434”
(Caresmar). Inter columnas recto: “Anno Domini 1096” (S. XVIII). Caplletra “Q”
ornamentada: 3 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 209, n. 1141.

Quia nullus mortalium debitum humane conditionis evadere
potest, idcirco, in Dei nomine, ego Reimundus Guitardi, iudex, or-
dino et iniungo meam voluntatem et precipio ut sint helemosinarii
mei domnus Poncius sacricustos et domnus Reimundus prepositus
et Stephanus Adalberti atque Reimundus Guilelmi. Precipiendo nam-
que precipio eis ut, si mors mihi evenerit, antequam alium testa-
mentum faciam, plenam habeant potestatem distribuendi omnes
meas facultates, sicut eis iniuncxero per hunc testamentum.

In /d primis concedo Domino Deo et Canonice Sancte Crucis
Sancteque Eulalie omnes meos alodios, domos, terras et vineas,
cultos et heremos, quod habeo in comitatu barchinonensi sive ge-
rundensi; exceptus IIos mansos cum illorum pertinenciis, quos emi
de Adroario Fabro et de Ricardis femina, et peciam unam terre, quam
habeo subtus ecclesiam Sancte Marie civitatis Fracte, iuxta litus
maris, ad locum qui dicitur Lacus, et terras, cultas vel incultas, cum
vineis quas habeo in Cirera, que concedo Domino Deo et cenobio
Sancti Petri Puellarum. Est autem hec omnia, que dimito canonice
Sante Crucis, infra parrochiam Sancte Marie civitatis Fracte, vel in
parrochiam Sancti Andree de Lavaneres, vel in parrochiam Sancti
Saturnini de la Rocha, vel in parrochiam Sancte Eulalie de Pro-
vinciana, ad locum qui dicitur Espodola; et ipsas domos quas ha-
beo infra muros civitatis Barchinone, ad ipsos Aladins. Hoc autem
totum, quod concedo predicte Canonice, concedo tali modo et or-
dine: ut frater meus Petrus cum filio suo Raimundo, nepote meo,
teneant et possideant omnibus diebus vite illorum et donent ad ipsam
Canonicam per unumquemque annum de omnibus fructibus, quos
Deus ibi dederit, undecimam partem fideliter; post obitum vero
eorum, revertantur predicta omnia in ius et dominium predicte
Canonice, sicut superius scriptum est, sine aliqua diminutione. Et
concedo Raimundo, nepote meo, ipsam domum cum suis pertinenciis,
quam habeo ad radicem castrum Erapruniani, ad ipso Cijar. Iterum
concedo predicte Canonice de meo mobile IIIIor unciatas auri Va-
lentie, et ad ecclesiam Sancti Martini unciadas IIas per lumen, et
ad opera Sancte Marie civitatis Fracte unciada I, et ad Iohan-
nem, huius testamenti scriptorem, mancusos IIIIor, et ad Mironem
Guilelmi, seniorem meum, tonnam unam obtimam cum ipso vino
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ibi(dem)1 est. Aliud quoque, quod remanet, de meo mobile sive \de/
alodio, ubicumque invenire potueritis, distribui-/are pro anima mea,
quomodo melius vobis visum fuerit. Itemque concedo Gauceberti
monacho guadenguam unam. Et dimito Reimundo Guilelmo, cle-
rico, Librum meum Iudiciale, cum Libro Etico et Psalterium meum.
Itemque concedo ecclesie Sancti Martini de Mata Officionarium
meum et Hymnarium. Et (pre)2 concedo prefate Canonice ipsam ter-
ram, quam mihi dimisit Guidenellis femina, in Provinciana, ad ipsa
Serra. Et concedo ad domnus pontifex untias duas auri quod mihi
debet Dalmatius Raimundi.

Actum est hoc VI idus novembris, anno XXXVI regni regis
Philippi.

S+m Raimundi levite, qui et iudicis, qui hunc testamentum
feci et manu propria firmavi testibusque subscriptis firmare rogavi.

S+ Remundi levite. S+ Berengarii Guilelmi. S+ Poncii Bernardi
subdiachoni. S+ Bernardi Ermengaudi. S+ Petro Guilelmi.

S+ Iohannis presbiter, qui hoc scripsit die et anno quo supra.

1. dem expuntuat. 2. pre expuntuat.

1626

1095 novembre 13

Testament sacramental de Guilabert Ramon, clergue, jurat sobre l’altar
de Sant Joan que hi ha a la Seu de Barcelona, en el qual fa deixes
del mas de Bozacals, i béns a Granollers, Mollet, Rubí i Barcelona,
a la Canònica de Barcelona, al seu fill Mir Ramon, als seus
germans i a altres persones. Com que posava la condició per a
la deixa a la Canònica que el bisbe hi aportés la seva part, aquest
fa constar que així ho ha fet.
ACB, LA.IV, n. 198, f. 71b-d. Acompliment de la condició episcopal el 5 de gener
de 1096. Rúbrica: “Testamentum Guislaberti Raimundi clerici qui dimisit sedi
alodem in Rubi, in Lubricato”. Inter columnas recto: “n. 198” (Caresmar). Exterior
verso: “Nostro de domibus abdomadariorum” (S. XIII-XIV). Caplletra “I” ornamen-
tada, tipus B: 11 línies.

Regest: MAS, Notes, vol. X, p. 209, n. 1142.

In secularibus legibus ita reperitur scriptum, ut voluntas
defuncti iuxta modum quarti ordinis firmissimum roborem obtineat,
si testes, qui hoc audierint et rogati ab ipso conditore extiterint,
hoc quod iniunctum habuerint, intra sex mensium spatium suam
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coram iudice iuratione confirmaverint eiusdemque iuramenti condi-
tionem tam sua quam testium manu corroboraverint.

In nomine Domini. Hec est sacrame<n>talis conditio ultime
voluntatis, verbis tamen edite, cuiusdam viri defuncti, nomine
Guilaberti Reimundi, clerici. Unde nos testes1 sumus, scilicet ego
Stephanus Adalberti et Reimundus prepositus et Reimundus Leopardi
et Petrus Bonefilii, qui eandem voluntatem audivimus et rogati ab
eodem conditore extitimus. Iuramus per Deum verum, unum et in
personis trinum, et super altare Sancti Iohannis, quod est situm intra
sedem Sancte Crucis Sancteque Eulalie, que cernitur esse intra
muros civitatis Barchinone, super quod etiam altare hanc conditionem
baiulando manibus nostris contingimus, quia nobis videntibus et
audientibus ordinavit suam ultimam voluntatem, suis solummodo
verbis precipiens nobis et rogans ut, si2 de ipsa eadem egritudine,
qua tunc tempore detinebatur, contigisset illum mori, hanc suam
ultimam voluntatem legaliter confirmaremus et secundum leges
manu propria corroborassemus.